
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КОРАБЛЕБУДУВАННЯ 
ІМЕНІ АДМІРАЛА МАКАРОВА 
54007, м. Миколаїв, пр. Героїв України 9, тел./факс +38(0512) 42-42-80, e-mail: university@nuos.edu.ua 

 

НАКАЗ 
 

26.08.2024    м. Миколаїв     № 192 

 

Про організацію цивільного захисту 

в університеті на 2024-2025 

навчальний рік 
 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України від 

02.10.2012 № 5403-VI, «Порядку здійснення навчання населення діям у 

надзвичайних ситуаціях» затвердженого наказом Кабінету Міністрів України 

від 26.06.2013 №444, для забезпечення планування та виконання заходів 

цивільного захисту, здійснення заходів щодо попередження та реагування на 

надзвичайні ситуації, організації і проведення евакуаційних заходів та 

підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити персональний склад комісії з надзвичайних ситуацій 

(додаток 1) та комісії з питань евакуації (додаток 2). 

2. Для локалізації та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в НУК 

ім. адм. Макарова утворити формування цивільного захисту та затвердити їх 

персональний склад (додаток 3) 

3. Відповідальним за планування та організацію заходів цивільного 

захисту призначити провідного фахівця з питань цивільного захисту 

Хмель О. П. 

4. Для здійснення навчання керівного складу та працівників як діяти у 

надзвичайних ситуаціях визначити наступний порядок: 

4.1. Навчання керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, проводити в 

навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Миколаївської області відповідно до вимог постанови 

Кабінету Міністрів України від 23.10.2013 р. від № 819. 

4.2. Навчання працівників здійснювати безпосередньо в університеті, 

згідно з програмами підготовки працівників до дій у надзвичайних 

ситуаціях шляхом курсового навчання, в складі навчальних груп 

(навчальні групи комплектувати з працівників, що входять до складу 

формувань цивільного захисту). 

4.3. При організації індивідуального навчання керівникам груп 

забезпечити кожного працівника матеріалами, що містять опис тем 

програм підготовки працівників. 

mailto:university@nuos.edu.ua


 

4.4. Скласти графік надання індивідуальних та групових консультацій 

керівниками навчальних груп та особою відповідальною за цивільний 

захист. 

4.5. Затвердити список керуючого складу та членів формувань ЦЗ, які 

пройдуть навчання в НМЦ ЦЗ та БЖД Миколаївської області у 2024-

2025 рр. (додаток 4). 

5. Підвищення рівня знань та отримання практичних навичок, щодо дій 

у надзвичайних ситуаціях здійснювати на практичних заняттях у ході 

проведення об’єктових тренувань з питань цивільного захисту. Об’єктове 

тренування з питань цивільного захисту провести 10.10.2025 року за темою: 

«Дії керівного складу ЦЗ та членів формувань ЦЗ, інших учасників 

навчального процесу університету при виникненні надзвичайної 

ситуації ».  

6. Командирам ланок забезпечити ведення документації з питань 

організації навчання працівників (робочі навчальні плани і програми, розклад 

занять, графіки консультацій, журнали навчання, плани підготовки і 

проведення об’єктових тренувань тощо). 

7. Посадовим особам призначеним цим наказом забезпечити: 

– проведення заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій; 

– постійний моніторинг навколишньої обстановки та інформування 

керівництва та працівників університету; 

– оповіщення працівників і студентів про загрозу виникнення НС; 

– проведення навчальних занять з працівниками та студентами 

університету з порядку дій у разі виникнення аварій та надзвичайних 

ситуацій. 

8. Накази університету  від 27.07.2023 № 153 «Про організаційні заходи 

з питань цивільного захисту НУК» визнати таким, що втратив чинність. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Ректор        Євген ТРУШЛЯКОВ
 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Провідний фахівець з питань  

цивільного захисту 

_____________ Оксана ХМЕЛЬ 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Проректор з науково-педагогічної 

роботи, економічних, юридичних та 

соціальних питань 

___________ Олег ДУБИНСЬКИЙ 

 

 

 



 

Додаток 1 до наказу  

НУК ім. адм. Макарова  

від 26.08.2024 № 192 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказом НУК ім. адм. Макарова 

від 26.08.2024 № 192 

 

 

Список  
членів комісії з питань надзвичайних ситуацій  

Національного університету кораблебудування 

імені адмірала Макарова 

 

Голова комісії – Трушляков Є. І., ректор; 

Заступник голови комісії – Дубинський О. Ю., проректор з науково- 

педагогічної роботи, економічних, юридичних та соціальних питань ; 

Секретар комісії – Бойко О. О., завідувачка канцелярії. 

Члени комісії: 

Слободян С. О., проректор з науково-педагогічної роботи; 

Павлов Г. В., проректор із наукової роботи; 

Михайлов М. С., проректор з навчально-педагогічної роботи та міжнародної 

діяльності; 

Бондаренко О. В., директор кораблебудівного навчально-наукового 

інституту; 

Сербін С. І., директор машинобудівного навчально-наукового інституту; 

Фаріонова Т. А., директорка навчально-наукового інституту комп’ютерних 

наук та управління проєктами; 

Жук Д. О., в.о. директора навчально-наукового інституту автоматики та 

електротехніки; 

Бобіна О. В., директор навчально- наукового гуманітарного інституту; 

Івата В. В., в.о. декана факультету економіки моря; 

Борко А. Л., декан факультету морського права; 

Хмель О. П., провідний фахівець з питань цивільного захисту; 

Медведєв А. Л., головний енергетик; 

Грицай І. Ю., начальник відділу експлуатації навчальних корпусів та 

соц. об’єктів; 

Морозов Р. В., керівник центру охорони та безпеки. 



 

Додаток 2 до наказу  

НУК ім. адм. Макарова  

від 26.08.2024 № 192 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказом НУК ім. адм. Макарова 

від 26.08.2024 № 192 

 

 

Список  
членів комісії з питань евакуації 

Національного університету кораблебудування 

імені адмірала Макарова 

 

 

Голова комісії – Зубарев А. А., начальник відділу кадрів; 

Заступник голови комісії – Андрєєва Л. М., провідний фахівець відділу 

кадрів. 

Обліковці: Новак О. В., старший інспектор відділу кадрів, 

Сенник Г.Г., провідний фахівець відділу кадрів, 

Бурлака В.М., фахівець відділу кадрів. 

 

 

 



 

Додаток 3 до наказу  

НУК ім. адм. Макарова  

від 26.08.2024 № 192 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказом НУК ім. адм. Макарова 

від 26.08.2024 № 192 

 

 

Персональний склад 

формувань цивільного захисту 

Національного університету кораблебудування 

імені адмірала Макарова 

 

 

Ланка зв’язку та оповіщення 

Командир ланки – Макаричева А. В., провідний фахівець; 

Члени ланки: Петренко Є. С., провідний фахівець; 

Чижик А. М., діловод; 

Цвєтова Н. О., архіваріус. 

 

Протипожежна ланка (ДПД) 

Командир ланки – Закірова І. В., начальник госпдільниці №1,3. 

Члени ланки: Олійникова І. В., майстер госпдільниці №1; 

Сівач Л. К., майстер госпдільниці № 3; 

Ясинська Н. І., начальник госпдільниці № 5; 

Самолюк Р. М., майстер госпдільниці № 5; 

Кисіль І. А., майстер госпдільниці № 4; 

Котов О. О., старший майстер госпдільниці № 6. 

 

Ланка охорони громадського порядку 

Командир ланки – Морозов Р. В., керівник центру охорони та безпеки; 

Члени ланки: Лупоносова О. В., охоронець; 

Андрєєв Д. І., охоронець; 

Альошин В. В., охоронець; 

Ігошин О. М., охоронець; 

Калмиков С. В., охоронець; 

Кардашевський Ю. В., охоронець; 

Котов М. О., фахівець; 

Панасенко І. М., фахівець; 

Прокопенко В. А., охоронець; 

Савка С. В., охоронець. 

 

 

 



 

Санітарний пост 

 

Командир ланки – Різниченко О. В., зав.кабінетом; 

Члени ланки: Мочалов Д. Є., зав лабораторії; 

Коваль С. С. зав.кафедри дизайну; 

Усік О. А. фахівець; 

Клочков О. П., доцент. 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 4 до наказу  

НУК ім. адм. Макарова  

від 26.08.2024 № 192 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказом НУК ім. адм. Макарова 

від 26.08.2024 № 192 

 

Список 
осіб керівного складу та членів формувань ЦЗ, які підлягають  

навчанню в НМЦ ЦЗ та БЖД Миколаївської області 2025 р. 

 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Основна посада Посада по 

заходах ЦЗ 

1 ТРУШЛЯКОВ Євген 

Іванович 
ректор 

голова комісії з 

питань НС 

2 СЛОБОДЯН Сергій 

Олегович 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

член комісії з 

питань НС 

3 
ДУБИНСЬКИЙ  Олег 

Юрійович 

проректор з науково-

педагогічної роботи, 

економічних, юридичних та 

соціальних питань 

заступник голови 

комісії з питань НС 

4 ПАВЛОВ Геннадій 

Вікторович 
проректор з наукової роботи 

член комісії з 

питань НС 

5 МИХАЙЛОВ Михайло 

Сергійович 

проректор з навчально-

педагогічної роботи, та 

міжнародної діяльності 

член комісії з 

питань НС 

6 ХМЕЛЬ Оксана Петрівна 
провідний фахівець з питань 

ЦЗ 

член комісії з 

питань НС 

7 
МОРОЗОВ Руслан 

Вадимович 

керівник центру охорони та 

безпеки 

командир ланки 

охорони 

громадського 

порядку 

8 ЗУБАРЕВ Анатолій 

Анатолійович 
начальник відділу кадрів 

голова комісії з 

питань евакуації 

9 МАКАРИЧЕВА Аліна 

Владиславівна 
провідний фахівець 

командир ланки 

зв’язку та 

оповіщення 

10 РІЗНИЧЕНКО Оксана 

Іванівна 
завідувачка кабінету 

командир ланки 

санітарний пост 

11 ЗАКІРОВА Ірина 

Володимирівна 

начальник господарчої 

дільниці №1,3 

командир 

протипожежної 

ланки 

 
 


